
                
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                 

 

30 мая 2019 года                                                                                        № 40 

                                                       г. Жердевка 

 

       О внесении изменений в приложение к решению Жердевского районного 

Совета народных депутатов от 23 марта 2017 года № 19 «Об утверждении 

процентов от кадастровой стоимости за использование предоставленных без 

проведения торгов земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена на территории Жердевского района  

Тамбовской области» 

 

          Рассмотрев письмо администрации Жердевского района от 29.05.2019 

года № 1236 о внесении изменений в приложение к решению Жердевского 

районного Совета народных депутатов от 23.03.2017 года № 19 «Об 

утверждении процентов от кадастровой стоимости за использование 

предоставленных без проведения торгов земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории 

Жердевского района Тамбовской области», заключение постоянной 

комиссии по социально-экономическим вопросам, 

 

                  Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

         1. Внести изменения в приложение к решению Жердевского районного 

Совета народных депутатов от 23.03.2017 года № 19 «Об утверждении 

процентов от кадастровой стоимости за использование предоставленных без 

проведения торгов земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена на территории Жердевского района Тамбовской 

области» (в ред. от 26.07.2018 № 39) изложив пункт 41 приложения в 

следующей редакции: 

    «41. Специальная деятельность. Размещение, хранение, захоронение, 

утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и 

потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных 

отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение 

объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких 

отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и 

мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке 

бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной 

переработки)— процент от кадастровой стоимости -5,9.». 

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Жердевского районного              Глава  

Совета народных депутатов                                Жердевского района 

___________________  С.В. Саблин                 _________________А.В. Быков        


